

Information zu Bauarbeiten

Nachtbauarbeiten an der Bahnstrecke in Bad Vilbel

Sehr geehrte Anwohnende,

hiermit informieren wir Sie darüber, dass wir im Rahmen des Projekts "Eigene Gleise für die S6" im Mai 2023 Bauarbeiten durchführen, die auch den Bereich Bad Vilbel betreffen und sowohl tagsüber, nachts (d.h. zwischen 22 und 6 Uhr) als auch an Wochenenden stattfinden.

Schwerpunkte der Baustelle entlang der Bahnstrecke sind dabei u.a.:

- Arbeiten am Randweg der westlichen Lärmschutzwand entlang der Bahnstrecke zwischen der Straßenüberführung Friedberger Straße und der Eisenbahnüberführung Homburger Straße vom 9. bis 12. Mai bzw. Restarbeiten ggf. vom 24. bis 26. Mai 2023
- Oberleitungsarbeiten im Bereich Kasseler Straße/Am Sportfeld vsl. noch bis zum
 21. Mai 2023
- Rammarbeiten für die Lärmschutzwand im Bereich zwischen Niddabrücke und Stadtgrenze Frankfurt vom 21. bis 26. Mai 2023

Bei den Arbeiten setzen wir u.a. Bagger und Motorturmwagen ein.

Wir führen die Bauarbeiten teilweise im Rahmen von eingleisigen Sperrungen durch. Dabei ist der Einsatz eines sogenannten Automatischen Warnsystems (ATWS) vorgeschrieben, das die Arbeitenden mit akustischen und optischen Signalen vor herannahenden Zügen warnt. Bei den Nachtarbeiten verzichten wir dabei **nach Möglichkeit** auf akustische Warnsignale und setzen nur optische Signale ein.

Das bedeutet leider, dass es in dem oben genannten Zeitraum zu Geräuschentwicklung und Baulärm kommt. Wir sind bemüht, die von den Bauarbeiten ausgehenden Störungen so gering wie möglich zu halten. Trotz allem lassen sich Beeinträchtigungen und Veränderungen im Bauablauf nicht gänzlich ausschließen. Dafür bitten wir um Entschuldigung.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Ihre Deutsche Bahn

Frankfurt am Main, im April 2023

Bei Rückfragen erreichen Sie uns unter der E-Mail-Adresse info-s6@deutschebahn.com. Zudem steht Ihnen unser Bürgertelefon auch während der nächtlichen Bauarbeiten unter der Nummer 0160 97464165 zur Verfügung.

www.s6-frankfurt-friedberg.de

Unter https://bauprojekte.deutschebahn.com/bia/ können Sie sich mit Ihrer E-Mail-Adresse registrieren, um aktuelle Informationen über Bauarbeiten in Ihrer Umgebung zu erhalten.

